CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 835/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
844/2021, de autoria dos Vereadores RODRIGO COSTA FERREIRA e WILIAN
MARQUES POSTIGO, com o apoio do Vereador Waltemir Rodrigues Neves, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da secretaria
competente, possa contratar uma empresa terceirizada específica para realização
das obras de recuperação e reforma das pontes de acesso e de mata-burros das
regiões rurais de nosso Município.

Sabemos que a Secretaria Municipal de Obras possui uma grande

demanda de serviços, apesar de todo esforço do executivo para atendê-las nem
sempre é possível realizá-las em tempo hábil. No entanto as zonas rurais quando
necessitam das obras de urgência principalmente no que se diz respeito a acessos
(pontes e mata-burros danificados) nem sempre são atendidas prontamente
prejudicando assim os moradores, produtores rurais e aqueles que necessitam das
estradas para seus trabalhos diários.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-04-09T14:38:58-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-04-09T14:43:58-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro